
  

 

ОФИЦИАЛЬНЫЙ  
ВЕСТНИК 

Администрации  
муниципального района  
Челно-Вершинский  
Самарской области 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 34 (621) 

08 СЕНТЯБРЯ 

2023 года 

пятница 

Администрация 
сельского поселения 
КАМЕННЫЙ БРОД  
муниципального района  
Челно-Вершинский  
Самарской области 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 6.09.2023 г. № 42 
 
О проведении схода граждан по вопросу введения и использования средств самообложе-

ния граждан на территории села Каменный Брод сельского поселения Каменный Брод 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 

 
В соответствии со статьями 25.1, 56 Федерального закона  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом сельского поселения Каменный Брод муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области, решением Собрания представителей сельского 
поселения Каменный Брод муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 
от 26.12.2018 № 91 «Об утверждении Положения о порядке подготовки и проведения схода 
граждан в населенных пунктах, входящих в состав поселения Каменный Брод муниципаль-
ного района Челно-Вершинский Самарской области», администрация сельского поселения 
Каменный Брод муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Определить часть территории сельского поселения Каменный Брод муниципального 

района Челно-Вершинский Самарской области, в пределах которой провести сход граждан: 
село Каменный Брод. 

2. Провести 20 сентября 2023 года в 10 часов 00 минут (в 12 часов 00 минут, в 14 часов 
00 минут, в 16 часов 00 минут, при необходимости) в селе Каменный Брод сельского 
поселения Каменный Брод муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 
(ул. Советская, д.32, СДК) сход граждан по вопросу введения, использования, обществен-
ного контроля за использованием средств самообложения граждан на территории села 
Каменный Брод сельского поселения Каменный Брод муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области. 

3. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан: 
«Согласны ли Вы на введение самообложения в сумме 1000 рублей с граждан в возрасте 

от 18 лет, зарегистрированных на территории  села Каменный Брод сельского поселения 
Каменный Брод муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, в целях 
финансирования мероприятия «Память о подвиге -  восстановление ограждения  памятника  
погибшим в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. между ул. Советской и ул. Садо-
вой  в селе Каменный Брод»  

ДА                                                     НЕТ 
4. Результаты сходов граждан оформить в сводном протоколе на основе протоколов 

каждого этапа. 
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник», а также 

разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Каменный Брод 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 
Глава сельского поселения Каменный Брод 
муниципального района Челно-Вершинский  
Самарской области                                                                                     С.С. Зайцев 
 
 
 
 
 
Администрация 
сельского поселения 
Эштебенькино 
муниципального района  
Челно-Вершинский  
Самарской области 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 06.09.2023 г.  № 50  
 
О проведении схода граждан по вопросу введения и использования средств самообложе-

ния граждан на территории села Новое Эштебенькино сельского поселения Эштебенькино 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 

      
В соответствии со статьями 25.1, 56 Федерального закона  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом сельского поселения Новое Эштебенькино муниципального 
района Челно-Вершинский Самарской области, решением Собрания представителей 
сельского поселения Новое Эштебенькино муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области от 26.12.2018  
№ 91 «Об утверждении Положения о порядке подготовки и проведения схода граждан в 
населенных пунктах, входящих в состав поселения Новое Эштебенькино муниципального 
района Челно-Вершинский Самарской области», администрация сельского поселения 
Новое Эштебенькино муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Определить часть территории сельского поселения Эштебенькино муниципального 

района Челно-Вершинский Самарской области, в пределах которой провести сход граждан: 
село Новое Эштебенькино. 

2. Провести 20 сентября в 10 часов 00 минут (в 12 часов 00 минут, в 14 часов 00 минут, 
при необходимости) в селе Новое Эштебенькино сельского поселения Эштебенькино 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области (ул. Болотная, 6, СДК) 
сход граждан по вопросу введения, использования, общественного контроля за использова-
нием средств самообложения граждан на территории села Новое Эштебенькино сельского 
поселения Эштебенькино муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 
(далее – сход граждан). 

3. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан: 

«Согласны ли Вы на введение самообложения в сумме 1200 рублей с граждан в возрасте 
от 18 лет, зарегистрированных на территории села  Новое Эштебенькино сельского поселе-
ния Эштебенькино муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, в 
целях финансирования мероприятия «Родник родного села - обустройство родника между 
д.4 по ул. Нагорной и д.10 А по ул. Кутырской в селе Новое Эштебенькино? 

ДА                                                     НЕТ» 
4. Результаты сходов граждан оформить в сводном протоколе на основе каждого этапа. 
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник», а также 

разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Эштебенькино 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 
Глава сельского поселения Эштебенькино 
муниципального района Челно-Вершинский  
Самарской области                                                                             Соколова Л.В. 
 
 
 
 
 
СОБРАНИЕ 
ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ДЕВЛЕЗЕРКИНО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
РЕШЕНИЕ 
от 06.09.2023 г. № 87 
 
Об утверждении Порядка организации и проведении общественных или публичных 

слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории сельского поселе-
ния Девлезеркино муниципального района   Челно-Вершинский Самарской области 

  
 В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Девлезер-
кино муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, Собрание представи-
телей сельского поселения Девлезеркино муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области  

                                                                     РЕШИЛО:  
 
1. Утвердить Порядок организации и проведении общественных обсуждений или пуб-

личных слушании по вопросам градостроительной деятельности на территории сельского 
поселения Девлезеркино муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 
согласно приложению.  

2. Признать утратившим силу Решение «Об утверждении Порядка организации и прове-
дения общественных или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельно-
сти на территории сельского поселения Девлезеркино муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области от 30.10.2019 № 113; Решение от 03.04.2023 г. № 75 «О 
внесении изменений в решение Собрания представителей сельского поселения Девлезерки-
но муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 30.10.2019  № 113 
«Об утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений или 
публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности  на территории сель-
ского поселения Девлезеркино муниципального района    Челно-Вершинский Самарской 
области». 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник» и разместить на 
сайте администрации сельского поселения Девлезеркино муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области в сети «Интернет». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.  
 
 
Председатель Собрания представителей 
сельского поселения Девлезеркино 
муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области                                                                             А.Н.Досов  
 
 
Глава сельского поселения Девлезеркино 
муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области                                                                              Е. А. Абанькова 
 
 
 
 
 
СОБРАНИЕ 
ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КАМЕННЫЙ БРОД 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
РЕШЕНИЕ 
от 06.09.2023г.  № 82 
 
Об утверждении Порядка организации и проведении общественных или публичных 

слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории сельского поселе-
ния Каменный Брод муниципального района   Челно-Вершинский Самарской области 

  
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Каменный 
Брод муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, Собрание представи-
телей сельского поселения Каменный Брод муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области  

                                                                   РЕШИЛО:  



2 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 34 (621) 08 сентября 2023 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

1. Утвердить Порядок организации и проведении общественных обсуждений или публич-
ных слушании по вопросам градостроительной деятельности на территории сельского поселе-
ния Каменный Брод муниципального района Челно-Вершинский Самарской области согласно 
приложению.  

2. Признать утратившим силу Решение «Об утверждении Порядка организации и проведе-
ния общественных или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на 
территории сельского поселения Каменный Брод муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области от 30.10.2019 № 115; Решение от 03.04.2023 г. № 72 «О внесении измене-
ний в решение Собрания представителей сельского поселения Каменный Брод муниципально-
го района Челно-Вершинский Самарской области от 30.10.2019  № 115 «Об утверждении 
Порядка организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по 
вопросам градостроительной деятельности  на территории сельского поселения Каменный 
Брод муниципального района    Челно-Вершинский Самарской области». 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник» и разместить на сайте 
администрации сельского поселения Каменный Брод муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области в сети «Интернет». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.  
 
 
Председатель Собрания представителей 
сельского поселения Каменный Брод 
муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области                                                                                  Е.В.Николаев  
 
 
Глава сельского поселения Каменный Брод 
муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области                                                                                С.С.Зайцев 
 
 
 
 
 
СОБРАНИЕ 
ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КРАСНОЯРИХА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
РЕШЕНИЕ 
от 6 сентября 2023 г. № 89 
 
Об утверждении Порядка организации и проведении общественных или публичных слуша-

ний по вопросам градостроительной деятельности на территории сельского поселения Красно-
яриха муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 

  
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Краснояриха муници-
пального района Челно-Вершинский Самарской области, Собрание представителей сельского 
поселения Краснояриха муниципального района Челно-Вершинский Самарской области  

                                                    
                                                                       РЕШИЛО:  
 
1. Утвердить Порядок организации и проведении общественных обсуждений или публич-

ных слушании по вопросам градостроительной деятельности на территории сельского поселе-
ния Краснояриха муниципального района Челно-Вершинский Самарской области согласно 
приложению.  

2. Признать утратившим силу Решение «Об утверждении Порядка организации и проведе-
ния общественных или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на 
территории сельского поселения Краснояриха муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области от 30.10.2019 № 130; Решение от 03.04.2023 г. № 78 «О внесении измене-
ний в решение Собрания представителей сельского поселения Краснояриха муниципального 
района Челно-Вершинский Самарской области от 30.10.2019  № 130 «Об утверждении Порядка 
организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам 
градостроительной деятельности  на территории сельского поселения Краснояриха муници-
пального района    Челно-Вершинский Самарской области». 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник» и разместить на сайте 
администрации сельского поселения Краснояриха муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области в сети «Интернет». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.  
 
 
Председатель Собрания представителей 
сельского поселения Краснояриха 
муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области                                                                          В.Н. Феоктистов 
 
 
Глава сельского поселения Краснояриха 
муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области                                                                         Ф.А. Усманов 
 
 
 
 
 
СОБРАНИЕ 
ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КРАСНЫЙ СТРОИТЕЛЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
РЕШЕНИЕ 
от 06 сентября 2023 года №89 
 
Об утверждении Порядка организации и проведении общественных или публичных слуша-

ний по вопросам градостроительной деятельности на территории сельского поселения Крас-
ный Строитель муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 

 
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Красный Строитель 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, Собрание представителей 
сельского поселения Красный Строитель муниципального района Челно-Вершинский Самар-
ской области 

                                                                  РЕШИЛО: 
 

1. Утвердить Порядок организации и проведении общественных обсуждений или пуб-
личных слушании по вопросам градостроительной деятельности на территории сельского 
поселения Красный Строитель муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области согласно приложению.  

2. Признать утратившим силу Решение «Об утверждении Порядка организации и прове-
дения общественных или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельно-
сти на территории сельского поселения Красный Строитель муниципального района Челно
-Вершинский Самарской области от 30.10.2019 № 121; Решение от 03.04.2023 г. № 76«О 
внесении изменений в решение Собрания представителей сельского поселения Красный 
Строитель муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 30.10.2019  
№ 121 «Об утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений 
или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности  на территории 
сельского поселения Красный Строитель муниципального района    Челно-Вершинский 
Самарской области». 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник» и разместить на 
сайте администрации сельского поселения Красный Строитель муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области в сети «Интернет». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.  
 
 
Председатель Собрания представителей 
сельского поселения Красный Строитель 
муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области                                                                                Т.В.Жулина 
 
 
Глава сельского поселения Красный Строитель 
муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области                                                                                 В.Д.Лукьянов 
 
 
 
 
 
СОБРАНИЕ 
ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
НОВОЕ АДЕЛЯКОВО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
РЕШЕНИЕ 
от 06.09.2023 г. № 68 
 
Об утверждении Порядка организации и проведении общественных или публичных 

слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории сельского поселе-
ния Новое Аделяково муниципального района   Челно-Вершинский Самарской области 

  
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Новое 
Аделяково муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, Собрание 
представителей сельского поселения Новое Аделяково муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области  

                                                                  РЕШИЛО:  
 
1. Утвердить Порядок организации и проведении общественных обсуждений или пуб-

личных слушании по вопросам градостроительной деятельности на территории сельского 
поселения Новое Аделяково муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области согласно приложению.  

2. Признать утратившим силу Решение «Об утверждении Порядка организации и прове-
дения общественных или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельно-
сти на территории сельского поселения Новое Аделяково муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области от 30.10.2019 № 126; Решение от 03.04.2023 г. № 59 «О 
внесении изменений в решение Собрания представителей сельского поселения Новое 
Аделяково муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 30.10.2019  
№ 126 «Об утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений 
или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности  на территории 
сельского поселения Новое Аделяково муниципального района    Челно-Вершинский 
Самарской области». 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник» и разместить на 
сайте администрации сельского поселения Новое Аделяково муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области в сети «Интернет». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.  
 
 
Председатель Собрания представителей 
сельского поселения Новое Аделяково 
муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области                                                                            П.В.Сапожников  
 
 
Глава сельского поселения Новое Аделяково 
муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области                                                                              А.В.Войнов 
 
 
 
 
 
СОБРАНИЕ 
ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ОЗЕРКИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
РЕШЕНИЕ 
от 06 сентября 2023 г.  № 93 
 
Об утверждении Порядка организации и проведении общественных или публичных 

слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории сельского поселе-
ния Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 

  
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Озерки 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, Собрание представителей 
сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской 



3 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 34 (621) 08 сентября 2023 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

области  
                                                                     РЕШИЛО:  
 
1. Утвердить Порядок организации и проведении общественных обсуждений или публич-

ных слушании по вопросам градостроительной деятельности на территории сельского поселе-
ния Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской области согласно приложе-
нию.  

2. Признать утратившим силу Решение  Собрания представителей сельского поселения 
Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской области  от 30.10.2019  № 137 
«Об утверждении Порядка организации и проведении общественных или публичных слушаний 
по вопросам градостроительной деятельности на территории сельского поселения Озерки 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области»; Решение Собрания предста-
вителей сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области от 03.04.2023 № 84   «О внесении изменений в решение Собрания представителей 
сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 
от 30.10.2019 № 137 «Об утверждении Порядка организации и проведения общественных 
обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на терри-
тории сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области»»  . 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник» и разместить на сайте 
администрации сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области в сети «Интернет». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.  
 
 
Председатель Собрания представителей 
сельского поселения Озерки 
муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области                                                                             В.П.Порфирьев 
 
 
Глава сельского поселения Озерки 
муниципального района Челно-Вершинский                                 Л.М.Панина 
Самарской области                                                                              
 
 
 
 
 
 
 
СОБРАНИЕ 
ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СИДЕЛЬКИНО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
РЕШЕНИЕ 
от 06.09.2023  № 75 
 
Об утверждении Порядка организации и проведении общественных или публичных слуша-

ний по вопросам градостроительной деятельности на территории сельского поселения Сидель-
кино муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 

  
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Сиделькино муници-
пального района Челно-Вершинский Самарской области, Собрание представителей сельского 
поселения Сиделькино муниципального района Челно-Вершинский Самарской области  

                                                     
                                                                       РЕШИЛО:  
 
1. Утвердить Порядок организации и проведении общественных обсуждений или публич-

ных слушании по вопросам градостроительной деятельности на территории сельского поселе-
ния Сиделькино муниципального района Челно-Вершинский Самарской области согласно 
приложению.  

2. Признать утратившим силу Решение «Об утверждении Порядка организации и проведе-
ния общественных или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на 
территории сельского поселения Сиделькино муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области от 30.10.2019 № 119; Решение от 03.04.2023 г. № 65 «О внесении измене-
ний в решение Собрания представителей сельского поселения Сиделькино муниципального 
района Челно-Вершинский Самарской области от 30.10.2019  № 119 «Об утверждении Порядка 
организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам 
градостроительной деятельности  на территории сельского поселения Сиделькино муници-
пального района    Челно-Вершинский Самарской области». 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник» и разместить на сайте 
администрации сельского поселения Сиделькино муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области в сети «Интернет». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.  
 
 
Председатель Собрания представителей 
сельского поселения Сиделькино 
муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области                                                                                  Л.Т. Чеботова  
 
 
Глава сельского поселения Сиделькино 
муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области                                                                                 М.Н. Турлачев 
 
 
 
 
 
 
СОБРАНИЕ 
ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТОКМАКЛА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
РЕШЕНИЕ 
от 06 сентября 2023г.  № 79 
 
Об утверждении Порядка организации и проведении общественных или публичных слуша-

ний по вопросам градостроительной деятельности на территории сельского поселения Токмак-
ла муниципального района   Челно-Вершинский Самарской области 

 В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Токмакла 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, Собрание представителей 
сельского поселения Токмакла муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области  

                                                                    РЕШИЛО:  
 
1. Утвердить Порядок организации и проведении общественных обсуждений или пуб-

личных слушании по вопросам градостроительной деятельности на территории сельского 
поселения Токмакла муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 
согласно приложению.  

2. Признать утратившим силу Решение «Об утверждении Порядка организации и прове-
дения общественных или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельно-
сти на территории сельского поселения Токмакла муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области от 30.10.2019 № 113; Решение от 03.04.2023 г. № 75 «О 
внесении изменений в решение Собрания представителей сельского поселения Токмакла 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 30.10.2019  № 113 «Об 
утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений или публич-
ных слушаний по вопросам градостроительной деятельности  на территории сельского 
поселения Девлезеркино муниципального района    Челно-Вершинский Самарской обла-
сти». 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник» и разместить на 
сайте администрации сельского поселения Токмакла муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области в сети «Интернет». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.  
 
 
Председателя Собрания представителей 
сельского поселения Токмакла 
муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области                                                                       Т.А. Сунчелеева 
                                                       
 
Глава сельского поселения Токмакла 
муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области                                                                        Н.А.Соловьева       
 
 
 
 
 
 
СОБРАНИЕ 
ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЧУВАШСКОЕ УРМЕТЬЕВО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
РЕШЕНИЕ 
от 06 сентября 2023 № 71 
 
Об утверждении Порядка организации и проведении общественных или публичных 

слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории сельского поселе-
ния Чувашское Урметьево муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 

  
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Чувашское 
Урметьево муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, Собрание 
представителей сельского поселения Чувашское Урметьево муниципального района Челно
-Вершинский Самарской области  

                                                                       РЕШИЛО:  
 
1. Утвердить Порядок организации и проведении общественных обсуждений или пуб-

личных слушании по вопросам градостроительной деятельности на территории сельского 
поселения Чувашское Урметьево муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области согласно приложению.  

2. Признать утратившим силу Решение «Об утверждении Порядка организации и прове-
дения общественных или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельно-
сти на территории сельского поселения Чувашское Урметьево муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области от 30.10.2019 № 113; Решение от 03.04.2023 г. № 
61 «О внесении изменений в решение Собрания представителей сельского поселения 
Чувашское Урметьево муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 
30.10.2019  № 113 «Об утверждении Порядка организации и проведения общественных 
обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности  на 
территории сельского поселения Чувашское Урметьево муниципального района    Челно-
Вершинский Самарской области». 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник» и разместить на 
сайте администрации сельского поселения Чувашское Урметьево муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области в сети «Интернет». 

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.  
 
 
Председатель Собрания представителей 
сельского поселения Чувашское Урметьево 
муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области                                                                             Л.К. Мурзина  
 
 
Глава сельского поселения Чувашское Урметьево 
муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области                                                                             Т.В. Разукова 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 34 (621) 08 сентября 2023 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

СОБРАНИЕ 
ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЭШТЕБЕНЬКИНО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
РЕШЕНИЕ 
от 08.09.2023 г.  № 85 
 
Об утверждении Порядка организации и проведении общественных или публичных слуша-

ний по вопросам градостроительной деятельности на территории сельского поселения Эште-
бенькино муниципального района   Челно-Вершинский Самарской области 

  
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Эштебенькино 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, Собрание представителей 
сельского поселения Эштебенькино муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области  

                                                                  РЕШИЛО:  
 
1. Утвердить Порядок организации и проведении общественных обсуждений или публич-

ных слушании по вопросам градостроительной деятельности на территории сельского поселе-
ния Эштебенькино муниципального района Челно-Вершинский Самарской области согласно 
приложению.  

2. Признать утратившим силу Решение «Об утверждении Порядка организации и проведе-
ния общественных или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на 
территории сельского поселения Эштебенькино муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области от 30.10.2019 № 127; Решение от 03.04.2023 г. № 73 «О внесении измене-
ний в решение Собрания представителей сельского поселения Эштебенькино муниципального 
района Челно-Вершинский Самарской области от 30.10.2019  № 127 «Об утверждении Порядка 
организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам 
градостроительной деятельности  на территории сельского поселения Эштебенькино муници-
пального района Челно-Вершинский Самарской области». 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник» и разместить на сайте 
администрации сельского поселения Эштебенькино муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области в сети «Интернет». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.  
 
 
Председатель Собрания представителей  
сельского поселения Эштебенькино 
муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области                                                                                   Н.Н. Чадаев 
 
 
Глава сельского поселения Эштебенькино 
муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области                                                                                  Л.В. Соколова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          Администрация                                                                                               
     сельского поселения 
        Каменный Брод 
муниципального района 
     Челно-Вершинский 
     Самарской области                                                 
          
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 41 
 
         от  05.09.2022г.                          
 
О начале отопительного сезона. 
 
В связи с резким понижением температуры, руководствуясь пунктом 11.7. правил техниче-

ской эксплуатации тепловых энергоустановок  (утвержден приказом Минэнерго РФ от 
24.03.2003г. № 115), администрация сельского поселения Каменный Брод муниципального 
района Челно-Вершинский Самарской области 

 
                                                                ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Начать отопительный сезон с 11.09. 2022 г. 
2. Пуск газа осуществить согласно утвержденного графика пуска газовых котельных Челно-

Вершинского района Самарской области. 
3. Данное постановление довести до руководителей организаций, учреждений, предприятий. 
4. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте администрации сельского 

поселения Каменный Брод муниципального района Челно-Вершинский Самарской области. 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу сельского 

поселения Каменный Брод Зайцева С.С. 
 
 
Глава сельского поселения                                                       С.С.Зайцев  
 
 
 
 
 
 
 

Об изъятии земельного участка для государственных нужд Российской Федерации с 
целью проведения работ, связанных с пользованием недрами за счет средств  

недропользователя 
 
В соответствии с Главой VII.1 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 

№ 136-ФЗ, постановлением Правительства Российской Федерации от 17.06.2004 № 293 
«Об утверждении Положения о Федеральном агентстве по недропользованию», решением 
Комиссии по рассмотрению ходатайств об изъятии земельных участков для государствен-
ных нужд Российской Федерации в связи с осуществлением недропользования (за исклю-
чением земельных участков, необходимых для ведения работ, связанных с пользованием 
участками недр местного значения), отнесенных к компетенции Приволжскнедра 
(протокол от 24.08.2023 № 710), на основании ходатайства об изъятии земельных участков 
для государственных и муниципальных нужд Общества с ограниченной ответственностью 
«Благодаров-Ойл» (далее - ООО 

«Благодаров-Ойл») от 19.07.2023, в целях реализации полномочий Федерального 
агентства по недропользованию по принятию решений об изъятии земельных участков для 
государственных нужд Российской Федерации в связи с осуществлением недропользова-
ния, п р и к а з ы в а ю: 

1. Изъять у Игнатьевой Ирины Алексеевны, принадлежащий на праве собственности 
земельный участок с кадастровым номером 63:35:0303003:39 площадью 5670+/-132 кв.м., 
расположенный по адресу: Самарская область, 

Челно Вершинский муниципальный район, сельское поселение Челно Вершины, катего-
рии земель «земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, теле-
видения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, 
безопасности и земли иного 

специального строительства 
назначения» с видом  разрешенного и эксплуатацииобъекта ООО 
использования«для 
«Благодаров-Ойл» 
«Эксплуатационная скважина № 21 Кереметьевского лицензионного участка недр» и 

объектов обустройства скважины», для государственных нужд Российской Федерации с 
целью проведения работ, связанных с пользованием недрами и осуществляемых за счет 
средств ООО «Благодаров-Ойл» в соответствии с лицензией на право пользования недрами 
СМР О1226 НР (дата государственной регистрации 11.12.2006). 

2. Поручить ООО «Благодаров-Ойл»: 
- выступать заказчиком работ по оценке изымаемого земельного участка, оценке прекра-

щаемых прав и размера убытков, причиняемых изъятием земельного участка; 
- осуществлять переговоры с Игнатьевой Ириной Алексеевной относительно условий 

изъятия земельного участка; 
- осуществить подготовку проекта соглашения об изъятии земельного участка и напра-

вить его в Приволжскнедра для согласования и подписания; 
- направить в установленном порядке, подписанное со стороны Приволжскнедра, согла-

шение об изъятии земельного участка в адрес Игнатьевой Ирины Алексеевны для подписа-
ния. 

3. Отделу геологии и лицензирования Приволжскнедра по Самарской области 
(Миронова О.А.) направить в установленном порядке копию настоящего приказа: 

- Игнатьевой Ирине Алексеевне; 
- ООО «Благодаров-Ойл»; 
в орган регистрации прав на территории Самарской области. 
4. Самарскому филиалу Федерального бюджетного учреждения 
«Территориальный фонд геологической информации по Приволжскому федеральному 

округу» (Альгаева И.В.) осуществить опубликование настоящего приказа в порядке, 
установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных право-
вых актов уставом поселения, городского округа (муниципального района в случае, если 
земельные участки, подлежащие изъятию, расположены на межселенной территории) по 
месту нахождения земельного участка, подлежащего изъятию. 

5. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Приволжскнедра в сети 
«Интернет». 

6. Ответственность за исполнение приказа возложить на начальника отдела геологии и 
лицензирования Приволжскнедра по Самарской области Миронову О.А. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника 
Приволжскнедра Ларина Е.В. 

 
 

 
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ (РОСНЕДРА) 

 
ДЕПАРТАМЕНТ ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ 

ПО ПРИВОЛЖСКОМУ ФЕДЕРАЛЬНОМУ ОКРУГУ 
(ПРИВОЛЖСКНЕДРА) 

ПРИКАЗ 

Нижний Новгород № 270 

А.Н. И.о. начальника Смирнов 

УЧРЕДИТЕЛЬ   
Администрация муниципального района  
Челно-Вершинский Самарской области  

СОУЧРЕДИТЕЛИ   
Администрации сельских поселений  

муниципального района  
Челно-Вершинский Самарской области 

Газета изготовлена в администрации 
муниципального района  

Челно-Вершинский Самарской области 
446840, Самарская область, 

с. Челно-Вершины, ул. Почтовая, 8. 
Тел. 8 (84651) 2-17-32  

Электронная версия газеты размещена  
на официальном сайте района: 

     елно-вершин  рф  
выходит по пятницам 

Тираж 999 экз.  

ОФИЦИАЛЬНЫЙ  

ВЕСТНИК 


